
2009 Julenyt fra Nadine, Per
og Aksel i Herrliberg, Schweiz.

Jul igen? Ja minsandten, og det endda på trods 
af en udtalt mangel på sne. Vi fik ganske vist en 
omgang sne sidst i november, men den blev ikke 
liggende ret længe, og nu er vi tilbage ved 
regnen og tågen. På grund af varme vinde (der 
Föhn) fra Middelhavet, var november måned 
faktisk helt urolig varm.

Februar.  Penny kom og boede hos os et par 
uger, bl.a. for at fejre Aksels fødselsdag. Hun må 
være løbet tør for læsestof, for hun formåede at 
male nedenstående på en væg i Aksels værelse:

Det egentlige maleri er 100x150cm, og man ser 
fx. Mars Sojourner (Aksels favorit på det 
tidspunkt), rumfærgen og månen i det øverste 
venstre hjørne – med fjernbetjente månefaser og 
det hele (en fødselsdagsgave fra Penny). Det er 
svært at få det rigtige indtryk fra billedet 
ovenfor, men originalen er meget imponerende!

Aksel 5. Aksel fyldte 5 år den 17. februar, og 
det blev fejret på behørig vis med en Spiderman­
kage, lavet i fællesskab af Nadine og Penny. Et 
par af hans venner kom og fejrede med, men vi 
havde desværre taget lidt fejl af datoerne, så 
mange var stadig på vinterferie  (Sportferien).

Vinter+sne: Vi havde faktisk en helt rimelig 
vinter i år, og her et billede af Aksel og jeg ved 
siden af den snemand vi netop er blevet færdige 
med:

Aksel. Rent sprogmæssigt har Aksel nu stort 
set begrænset sig til engelsk og tysk, og han 
skifter også imellem dem uden besvær. Han har 
også forstået at andre mennesker taler alle 
mulige andre sprog, og ikke altid de samme.

I begyndelsen af januar, efter råd fra Aksels 
talepædagog og skolens psykolog, begyndte jeg 
at tale meget mere tysk med ham. Min ide var 
egentligt at forsøge mig med 80/20% tysk/dansk, 
men det var noget sværere end jeg havde regnet 
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med, så istedet har jeg indtil nu talt 99% tysk 
med ham. Nadine skiftede samtidig til kun at 
tale engelsk med ham, og det har bestemt haft 
en meget positiv effekt på hans sprog­/tale­
udvikling. Han forstår stadig meget dansk og 
græsk, og jeg regner med at han hurtigt vil lære 
mere af begge to over de kommende år.

Grækenland. Aksel tilbragte de sidste to uger 
af sommerferien i Grækenland, stort set altid 
sammen med hans fætter Viktoras. På trods af 
at de ikke har et sprog tilfælles, så det ikke ud 
til at de havde nogen forståelsesproblemer.

Mors fødselsdag. I juli tog vi til Danmark for 
at fejre mors 70­årsdag. Mor var meget generøs 

og havde tilbudt at tage sig af rejse­
omkostninger, så vi fik nogle overkommelige 
billetter hos Air Berlin og fløj Zürich­Hamburg, 
lejede en bil og kørte de sidste 3 timer til Århus. 
Det er faktisk en uhyre behagelig måde at gøre 
turen på, og når det kun er for et lille kort 
besøg, så er den lange køretur op og ned for 
meget. 

Oktober. I oktober kom Katerina og hendes søn 
Yiannis til Schweiz. Yiannis skulle starte på at 
læse “Hotel Management” på en skole i Crans­
Montana i kanton Wallis i begyndelsen af 
oktober, så Nadine tog med dem derover for at 
få ham rigtigt installeret og få ordnet alle de 
praktiske  detaljer.

Nadine er stadig hos Credit­Suisse i Private 
Banking IT. Hun laver efterhånden mere og 
mere projektledelse, men da projekterne ofte er 
underbemandede og/eller mangler folk med de 
rette kvalifikationer, kan det undertiden være 
utroligt frustrende. Hun rejser også stadig af og 
til, mest fordi private banking er meget 
internationalt, men naturligvis også fordi CS's 
primære IT competency centre ligger i 
Singapore.

Nyt kamera. Mjah, det er jo næppe nogen 
verdensnyhed, men nu har vi endelig fået skiftet 
vores gamle og trætte Sony Cybershot ud med ... 
vent ... endnu et Sony Cybershot! Jeg har endnu 
ikke fået styr på alle knapperne og 
indstillingerne, så det er langtfra hvert billede 
der er til noget. Det sker dog at jeg er heldig nu 
og da: her er Tiger, “vores” meget lidt tamme 
kat, som ser ud til at have adopteret os:
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Spamchek.  Glem alt 
det der om en global 
lavkonjunktur osv. – 
2009 har været vores hidtil bedste år, og vi er 
meget, meget tæt på break­even. Vi vil helt 
sikkert kunne fremvise et overskud til næste år. 

Årets første halvdel var særlig travl. Vi fik et 
par nye, mellem­store kunder, vi flyttede 
datacenter, fik nye servere, nyt klima­anlæg, og 
ny netværksleverandør.  Det var dog ikke 
tilstrækkeligt, så vi søsatte også et nyt produkt 
– vores Email Archiving Service,  Spamchek 
EAS. For at lodde interessen, havde vi tidligere 
på året lavet en rundspørge blandt vores 
eksisterende kunder. Den var tilstrækkelig 
positiv til at jeg brugte et par måneder på at 
udvikle dette produkt. Vi har ganske vist ikke 
skrevet kontrakt med den første kunde endnu, 
men jeg synes det ser ret lovende ud.

RZ2. Temmelig sikkert 
den væsentligste 
begivenhed i 2009 – i 
begyndelsen af april, 
begyndte vi på at 
forberede indflytningen 
ind i det jeg nu kalder 
RZ2 (Rechenzentrum 2), 
det tidligere Tambel  
Tiefkühlraum (et fælles 
frysehus/­rum). Jeg hyrede et lokalt firma til at 
lave nyt klima­anlæg ­  det gamle var CFC 
baseret og allerede pillet ned for nogle år siden 
da rummet blev lavet om til lagerrum. Så satte 
jeg selv ny belysning op, og fik endda fat på et 3­
faset 15kVA batteri­anlæg (UPS) fra et firma 
der skiftede til en større model. Med alt det på 
plads, er jeg ret sikker på vi er klar til den 
tilvækst vi forventer at se over de næste par år.

Kunder. Vores sidste kunde i år blev 
publisuisse SA, et datterselskab af SRG 
(schweizisk radio&fjernsyn) der står for alle 
deres reklamer. Andre interessante, nye kunder 
var bl.a. Godiva, et schweizisk heavy­metal 
band og Marti Contractors, et stort 
internationalt entreprenør firma med projekter 
lige fra tunneler på Island til kontorbygninger i 
Tjekkiet. 

Jul. Vi tager igen til 
Danmark for at fejre jul. Vi 
tager afsted den 22. og 
tilbage igen den 28.  Vi håber 
på at vejrguderne er med os.

Julefrokost! Ja, vi gør det 
igen i år – øvelse gør som 
bekendt mester! Denne 
weekend har vi inviteret Jens 
& Yoon­Hee, Alicia & Pascal 
og Stephano & Heike til at komme til dansk 
julefrokost. Hvad der eventuelt måtte blive 
tilbage får George and Katharina lov til at tage 
sig af i den følgende weekend. Jeg var netop nu 
ifærd med at lave fiskefars i blenderen – det er 
ret hårdt arbejde for den, så da den liflige duft 
af brændt bakelit begyndte at brede sig, måtte 
jeg hellere give den lidt tid til at komme sig.

Der er vist ikke megen grund til at fortælle om 
menuen – jer der taler dansk kan den alligevel 
udenad, og der er ikke megen ide i at forklare 
jer andre om den. 

Nåh, det er vist det hele, så jeg slutter som jeg 
plejer med at ønske en glædelig jul und einen 
guten Rutsch!

RZ2: Comms rack og UPS
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